O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sancionei a 

seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao 

orçamento vigente, no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para atender as despesas 

decorrentes de Convênio nos termos dos ANEXOS I e II , desta lei, firmado junto a Fundação 

Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC para apoio cultural as atividades carnavalescas do ano de 

2023 de Cajazeiras. 

Parágrafo único – A discriminação do crédito especial no caput deste artigo será assim

[...]

ANEXO I 

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 

(artigo 16, I, Lei Complementar nº 101/2000) 

OBJETO DA DESPESA: 

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao orçamento vigente, no 

valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para atender as despesas decorrentes de 

Convênio firmado junto a Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC para apoio cultural ao 

carnaval 2023 de Cajazeiras. 

Parágrafo único - A discriminação do crédito especial no caput deste artigo será assim